
 1

   Středočeská krajská konference KSČM 

                 24. února 2018 

 
Stanovisko ke zrušení mlékárny firmy Savenica Fromage v Sedlčanech 

 

Středočeská krajská organizace Komunistické strany Čech a Moravy je znepokojena  
se záměrem společnosti Savenica Fromage jež je součástí francouzské firmy Bongrain zrušit 
do roku 2019 výrobu v mlékárenském závodě v Sedlčanech. O práci tak může přijít až 300 
zaměstnanců. Region Sedlčanska se tak může v budoucnu výrazně potýkat s problémem 
nezaměstnanosti. Do problémů se mohou dostat i nájemníci bytovek patřící 
k mlékárenskému závodu. Rozhodnutí společnosti převést výrobu Sedlčanských sýrů 
Hermelín a Lučina s dlouhou historickou tradicí do svých závodů na Vysočině proto vnímáme 
jako špatný krok. Vyjadřujeme podporu zaměstnancům firmy, odborům a městu Sedlčany ve 
všech krocích k udržení výroby v stávající provozovně v Sedlčanech. 

 

Krajská konference KSČM dne 24. února 2018 


